DIE LINKE. Sachsen Landesvorstand

B 8 - 100 - 1

Mitgliederentscheid zur Spitzenkandidatur der sächsischen LINKEN zur Wahl des 8. Sächsischen Landtages in 2024

Beschlüsse:

- Der Landesvorstand der LINKEN Sachsen votiert für die Durchführung eines Mitgliederentscheides zur Spitzenkandidatur der sächsischen LINKEN zur Landtagswahl des Sächsischen Landtages 2024 und stellt dafür einen Antrag an die nächste ordentliche Tagung des Landesparteitages.
- 2. Eine Mitgliederbefragung wird nicht dezidiert angestrebt.
- 3. Der Landesgeschäftsführer wird beauftragt, dem Landesvorstand ein Konzept zur Durchführung eines Mitgliederentscheides vorzulegen.
- 4. Der Landesgeschäftsführer wird beauftragt, im Rahmen der Antragsbearbeitung des Landesparteitages, die rechtlichen Rahmenbedingungen in Form einer "Ordnung zum Mitgliederentscheid sicherzustellen.
- 5. Der Landesvorstand schlägt dem Landesparteitag eine alternative Entscheidung über eine Doppelspitzen- oder eine Einzelspitzenkandidatur vor. Der Landesgeschäftsführer wird beauftragt, einen notwendigen Satzungsänderungsantrag an den Landesparteitag vorzubereiten.
- 6. Der Landesvorstand nimmt den groben Entwurf einer Zeitschiene für einen Mitgliederentscheid (siehe Anhang) zur Kenntnis – wohlwissend, dass dieser von in Konzept und Ordnung beschlossenen Faktoren (wie rechtliche Rahmenbedingungen, technische Verfahrensfragen, Kostenrahmen, Personalaufwand) abhängig ist.

Anlagen:	unverbindlicher Entwurf Zeitschiene
<u> </u>	

politische Botschaft: Der Landesverband der sächsischen LINKEN strebt bei der

Frage der Spitzenkandidatur zur Landtagswahl 2024 eine Entscheidung an, die von der breiten Basis der Partei getragen

wird.

Maßnahmen der Öffentlichkeitsarbeit:

_

weitere Maßnahmen: -

Finanzen: -

Die Vorlage wurde abgestimmt

mit:

Den Beschluss sollen erhalten:

Landesvorstandsmitglieder/ Landesratsmitglieder/ Kreisvorsitzende/ Kreisgeschäftsführer*innen/

Ortsvorsitzende/ sächsische Mitglieder im Bundesausschuss/ Pressesprecher und Fraktionsgeschäftsführer der Fraktion DIE LINKE im Sächsischen Landtag/ Landesparteitagsdelegierte/ sächsische Bundesparteitagsdelegierte/ Sprecher*innen der Landesweiten Zusammenschlüsse/ Abgeordnete im Europaparlament, Bundestag und Landtag/ sächsische Parteivorstandsmitglieder/ Regionalmitarbeiter*innen der Landtags- und Bundestagsfraktion/ Mitarbeiter*innen

Dresden, 19.09.2022

Landesgeschäftsstelle/ Jugendkoordinator*in/ Landesinklusionsbeauftragte*r

· ·

Abstimmungsergebnis:

dafür: 7 dagegen: 0 Enthaltungen: 3

F.d.R.

Lars Kleba

Landesgeschäftsführer

unverbindlicher Entwurf Zeitschiene Mitgliederentscheid (und ggf. Mitgliederbefragung)

• Sommer 2022:

Landesvorstand mit Beratung und Beschluss zu Anträgen an den Landesparteitag zu Mitgliederentscheid

• Herbst 2022:

Landesparteitag mit Beschluss zu Ordnung des Mitgliederentscheid

• Sommer 2023:

Veranstaltungen zur Spitzenkandidatur

August 2023:

organisatorische Vorbereitung des Mitgliederentscheides durch Landesgeschäftsstelle inkl. Redaktion der Unterlagen durch Antrags- und Redaktionskommission

• September 2023:

Versand & Rückversand der Unterlagen, Erfassung, Auszählung durch Zählkommission

• Oktober 2023:

Landesparteitag mit Präsentation der Ergebnisse des Mitgliederentscheides (alternativ) hier Nominierung Spitzenkandidatin

• November bis März 2023:

Kreiswahlversammlungen

April 2024:

Landesvertreter*innenversammlung zur Aufstellung der Landesliste zur Wahl des 8. Sächsischen Landtages 2024

• Spätsommer oder Herbst 2024:

Wahl des 8. Sächsischen Landtages